FU }'Mjnjsterio de Finanzas

FECHA IMPRESION:

uonooct

PAGINANo. | DE |
8/11/2022

ZINPC CANCELADO

Total Liquido Pagar:

QUITO.- HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA DE GEOGRAFO

del Ecuador

f’_ = — — —
i COMPROBANTE DE PAGO

Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: | 2047 Tipo Registro:  DEV

Monto: | 288,21

IVA: 0,00

Sub Total: 288,21

Retenciones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: 0,00

288,21

COMISION DEL 19 AL 23 DE SEPTIEMBRE 2022

Estado: APROBADO Descripcién:  quiTO-GUAYAQUIL-SANTA ELENA-QUITO, LEVANTAMIENTO
Cuenta Monetaria No.: 5977445700 TOPOGRAFICO DE LOS SITIOS ARQUEOLOGICOS REALALTO Y PENON
d 3
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Sl Sl
L T _J
([ Cta. Pagadora: Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 31/10/2022 288,21 0.00
f | Sub - Total 288,21 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCION-ES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 288,21
L | J




§ Q4
A006¢
)




unNnoonz

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 (010 2022 2047 2025
No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1795-M

878

Clase de Clase de REA RIU OV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS ﬁ_]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1720212255 |HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA
| AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP | PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
|
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 288.21
TOTAL PRESUPUESTARIO 288.21
IVA 0.00
SUB - TOTAL 288.21
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO / 0.00
TOTAL A PAGAR 288.21
SON: DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO DOLARES CON 21/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO - HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA DE GEOGRAFO COMISION DEL 19 AL 23 DE SEPTIEMBRE 2022 QUITO-
GUAYAQUIL-SANTA ELENA-QUITO, LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE LOS SITIOS ARQUEOLOGICOS REAL ALTO Y PENON

DEL RIO (...) SOLICITUD No. 13-DAAPPS-INPC-2022, CP 447

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
28/10/2022
(un:i:muriu Responsable Director H’nanc:em

Ing. Willam Gunzaiez
PRESUPUESRTO




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGagtos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No| Original
Unid. Desc: 0000 028 (010 2022 2047 2025
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expegiiente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1795-M 878

RPA RTO DEV
e DEVENGADO i OTROS GASTOS 2 [
Cuenta
Banco: Monetaria: |
Comprobiante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1720212255 |HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

28/10/2022

Funcionario Respensable Direetor Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: || 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Original
Unid. Desc: 0000 028 [010 ||2022 2047 2025

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1795-M 878

RPA RTO DEV
Clase d Cl d
Regi:tr:: DEVENGADO G:;f,: . OTROS GASTOS I_ﬁ_
Cuenta

Banco: Monetaria:
Compeohants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1720212255 |HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 (000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 288.21
TOTAL PRESUPUESTARIO 288.21
IVA 0.00
SUB - TOTAL 288.21
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 288.21

SON: DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO DOLARES CON 21/100 CENTAVOS

DESCRIPCJON: QUITO.- HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA DE GEOGRAFO COMISION DEL 19 AL 23 DE SEPTIEMBRE 2022 QUITO-
GUAYAQUIL-SANTA ELENA-QUITO, LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE LOS SITIOS ARQUEOCLOGICOS REAL ALTO Y PENON

DEL RIO (...) SOLICITUD No. 13-DAAPPS-INPC-2022, CP 447

DATOS APROBACION

“ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA: \
W, ﬂ
P g

[ 4
Funcionario Responsuble ’ Winanc:cru




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGagtos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Noj Original
Unid. Desc: 0000 028 |010 2022 2047 2025

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expegliente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1795-M 878

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprabante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario:

1720212255 |HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Respunsable

Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO .
Institucion: I 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 010 2022 2025 2025
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1795-M 878
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS T 1 ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Compeanania GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1720212255 |HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP | PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 | 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 288.21
TOTAL PRESUPUESTARIO 288.21
IVA 0.00
SUB - TOTAL 288.21
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 288.21
SON: DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO DOLARES CON 21/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA ANALISTA DE GEOGRAFO COMISION DEL 19 AL 23 DE SEPTIEMBRE QUITO-
GUAYAQUIL-SANTA ELENA-QUITO, LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE LOS SITIOS ARQUEOLOGICOS REAL ALTO Y PENON
DEL RIO {...) SOLICITUD No. 13-DAAPPS-INPC-2022, CP 447
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO:
APROBADO
FECHA:
28/10/2022
Funcionario Responsable
ol




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte [ rptComprobanteGasfos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No.[Original

O D 0000 028 [o10 | 2022|| 2025 2025
Clase Documento No. No. Expedjente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1795-M

878

RPA RTO DEV
e COMPROMETIDO Clage ae OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion b
Beneficiario: 1720212255 |HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
28/10/2022

Funcionario Responsable

Director Financiero
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o.lmmvm Macional de
Patrimanio Cultural
‘ Ecuador
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INFORME DE COMISION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE INFORME DE COMISION DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
INSTITUC|ONAL 013-DAAPPS-INPC-2022 26-Septiembre-2022 /
VIATICOS X , MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA IANALISTA GEOGRAFO
CIUDAD -|PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
REAL ALTO - COMUNA REAL ALTO - SANTA ELENA /DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PENON DEL RIO - COMUNA PENON DEL RIO - GUAYAS PATRIMONIO SUBACUATICO /

jECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

(dd-mmm-aaaa) (hh:mm) (dd-mmm-aaaa) (hh:mm)

19 de septiembre de 2022 ) 6:00 / 23 de septiembre de 2022 | |/ 17:08 7

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Deysi Hidalgn, Patricio Arias (Conductor)
Actividades Realizadas:

Dia 1 (19-09-2022)

1. 6:00 Salida del INPC (La Circasiana a Real Alto — Santa Elena) con equipos de topograffa como: GPS
diferencial y dron para realizar el levantamiento topogréfico del sitio arqueolégico y de los elementos
nue lo conforman. /

18:00 a 22:00 Llegada a Sitio Real Alto; en el cual se facilité el hospedaje conforme a lo coordinado entre
ESPOL y DTZ5, planificacién de trabajo de campo, prueba de equipos y carga de baterias, generacion de

mapas teméticos georreferenciados para el trabajo en campo dentro del sitio arqueoldgico Real Alto al
dia siguiente ’

Hora: [9:2%u . s

! I

Focha: 2o e SERT. RO L.

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL %

Reclbldo por: Z’;G{faér

Dia 2 (20-09-2022)

1. D8:00 Levantamiento con dron del sitio arqueolégico Real Alto y sus dreas monumental y de
amortiguamiento, para obtener la ortofoto del sitio.

/




10:00 Inicio de recorrido desde el museo de Real Alto a los alrededores del sitio, realizando el
reconocimiento del sitio y la extensién del drea que se considerard como monumental y del drea de
amortiguamiento que constaran en el expediente de delimitacién, el recorrido se realizé|con el
acompafiamiento y apoyo de los técnicos de la DTZ5 - José Chancay y David Vera. /

15:00 Levantamiento topografico del sitio arqueolégico, en el cual se recopild informacién topografica
del sitio utilizando el método de levantamiento stop and go para ajustar la ortofoto, misma que se
procesaré en oficina. Visita al museo del sitio, para registrar el estado de conservacion de las piezas
arqueoldgicas y recopilar informacién sobre la edificacion en que se encuentra el museo con él fin de
realizar las recomendaciones necesarias para el mantenimiento de la construccion.




anoegen?

4. 16:00 — 20:00 Finalizacién del levantamiento de informacién y posteriormente traslado a Guayaquil,
para iniciar con las actividades de campo al dia siguiente en Pefién del Rio  /
, 5. 20:00-22:00 Elaboracién de mapa de campo del sitio arqueolégico Pefién del Rio.  /

Dia 3 (21-09-2022)

1. B:00 Movilizacién al sitio arqueoldgico Pefién del Rio, para realizar el levantamiento de informacion del
itio y las tolas que lo conforman. 4
2. 10:00 Inicio de recorrido del sitio arqueolégico Pefién del Rio donde se realizara el levantamiento de
nformacién y el registro fotografico del sitio con apoyo del personal técnico de la DTZ5: José Chancay y
avid Vera. Durante el recorrido se reconocen facilmente 5 tolas que corresponde a las tolas 2, 3,5, 6y
B; considerando levantamientos anteriores aproximadamente de los afios 80'.
Posteriormente, se realizé el levantamiento del sitio con dron para en gabinete obtener |a ortofoto y mdt
del sitio, y adicionalmente, se realizé la toma de fotos panoramicas del sitio con el fin de registrar sus
alrededores, mismos que se encuentran cubiertos por arroceras. /
3. 16:00 Finalizacién del levantamiento y posteriormente retorno a Guayaquil. /




Dia 4 (22-09-2022) /

" monumental y de amortiguamiento.

embargo, al obtener las curvas de nivel se determinan un total de 9 tolas que contempla el sitio.

1. 8:00 - 16:30 Trabajo en gabinete en las instalaciones del INPC DTZ5, para postprocesamientp de las
imagenes y obtencién de la ortofoto y mdt de cada sitio con el objeto de definir visualmente las areas

La definicién de los poligonos patrimoniales se lo realizé en conjunto con los Técnicos de la DTZ5 — José
Chancay y David Vera. Para la delimitacién del Pefién del Rio, una vez procesada la ortofoto se refonocen
4 tolas adicionales que por la vegetacion que se encuentra en el sitio, no se logré distinguir en campo, sin

/s




000008

Dia 5 (23%-09-2022) /

efién del Rilo. 7
3. 17:08 Llegada al INPC. ,

Logros Alcanzados:

ecesario protegerlos.
e $e confirma que el sitio Real Alto presenta gran cantidad de material arqueoldgico y el sitio Pefion del Rio

2. 6:00 Salida de Guayaquil, Guayas hacia INPC (La Circasiana - Quito) con equipos de topografia como: GPS
iferencial y dron utilizados en el levantamiento topografico de los Sitios Arqueolégicos Real Alto y

e Se realizé el levantamiento topogréfico de los sitios arqueolégicos Real Alto y Pefién del Rio, mismos que
on prioritarios en el proceso de delimitacion debido a su valor histdrico, cultural y cientifico; y es

Un conserva en su gran mayoria las tolas registradas durante la década de los 80. ¥
Detalle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 19-SEPT-2022 ALIMENTACION 001-001-000000231 | 450 /
2 19-SEPT-2022 ALIMENTACION 001-001-000003827 8,50 /
3 19-SEPT-2022 ALIMENTACION 001-001-000000747 y 6,00
4 | 20-SEPT-2022 ALIMENTACION 001-001-000000005 6,15 4
5 | 20-SEPT-2022 ALIMENTACION 001-001-000000152 6,00 ’
6 | 20-SEPT-2022 ALIMENTACION 044-042-000059259 10,14 y

/

7 21-SEPT-2022 HOSPEDAJE DEL 20 DE SEPT 001-002-000000858 ; 25,00 )
8 | 21-SEPT-2022 ALIMENTACION 002-001-000001843 ; 11,20 /
9 | 21-SEPT-2022 ALIMENTACION 001-001-00006992 , 7,00 |/
10 | 21-SEPT-2022 ALIMENTACION 037-050-000271321 ) 4,25 Vv
11 | 21-SEPT-2022 HOSPEDAIE 003-001-000008303 , 40,00 /|
12 | 22-SEPT-2022 ALIMENTACION 002-001-000001845 2 10,00 Y




13 | 22-SEPT-2022 | , ALIMENTACION 002-001-000001848 13,44
14 | 22-SEPT-2022 | , ALIMENTACION 021-002-000111899 5,25
15 | 22-SEPT-2022 HOSPEDAJE 003-001-000008309 40,00
16 | 23-SEPT-2022 | / ALIMENTACION 002-001-000001850 9,00
17 | 23-SEPT-2022 ALIMENTACION 001-001-0030715 9,75
TOTAL 216,18
Nota: Se adjunta facturas de gastos en la comision.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo SOMBRE B RUTA FECHA
! TRANSPORTE HORA FECHA HORA
terrestre, dd-mmm-
. hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros) aaaa
TERRESTRE INPC )| Quito-SantaElena | 1q5epr-2022 | , 600 | AO-SEPT-2022 | | 18:00
/ .
El -
TERRESTRE INPC SaptatEiend 20-SEPT-2022 |  16:00 20-SEPT-2022 20:00
Guayaquil / /
TERRESTRE INPC Guayaquil — Quito 23-SEPT-2022 6:00 23-SEPT-2022/ 17:.08
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizago en el
dd 19-SEPT-2022 23-SEPT-2022 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
=MMAEIR / residencia o trabajo habituales o del cumplimiento delfservicio
HORA institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estgs sitios.
hh:mm 06:00 / 17:08 /
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso fontrario la
liquidacién se demoraré e incluso de no presentarlo tlndr{a que
, restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
P h// ) b// //’_ servicios institucionales sea superior al numerd de dias
7z ){({-ij_' . g_’ "xg = autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la
) e Mixima Autoridad o su Delegado.
NOMBRE: Deysi Hidalgo
CARGO: Analista Gedgrafo
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO
H i — Coecy ,
s 7, 7 . .
NOMBRE: Victoria Dominguez NOMBRE: Diego Aguilar \;—m/
CARGO: Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicasy | CARGO: Director Administrativo Financiero
Patrimonio Subacudtico
S
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- NV
e N | -
w Pl Instituto Nacional de Patrimonio Cultural - Gobierno _ Juntos
F “1 5 dei Encuentro 1 io logramos
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTI:!TUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE  [FECHA DE SOLICITUD
ISERVICIOS INSTITUCIONAL 013-DAAPPS-INPC-2022 /" |15- septiembre - 2022
VIATICOS X ~ MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
P
DATOS GENERALES ]

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
HIDALGO QUIINGA DEYSI LILIANA / ANALISTA GEOGRAFO /
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
REAL ALTO —[SANTA ELENA / DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PENON DEL RIO - GUAYAS PATRIMONIO SUBACUATICO /

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

19 de septiembre de 2022 7 8:00 / 23 de septiembre de 2022  / 16:30 s

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Deysi Hidalgo, Conductor designado /
DESCRIPCI_ON DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN LA DELIMITACION SITIOS REAL ALTO Y PENON DEL RIO

Dia 1 (19-09-2022)
1. Viaje de Quito a Santa Elena con equipos de topografia, GPS diferencial y dron, para la toma de puntos de
geofeferencia.
2. Planjificacién del trabajo en campo.
3. Prueba de equipos.
Dia 2 (20-09-2022)
Traslado al sitio arqueolégico Real Alto.
Recorrido pedestre y levantamiento de informacién sobre el sitio arqueolégico.
Evaluacién del estado de integridad y conservacion del sitio con registro fotografico.
je y acondicionamiento de los equipos.
Toma de datos georefenciados de campo.
Visita técnica al museo de sitio y registro fotogréfico.
. Traslado a Duran.

3. Toma de datos georefenciados de campo de las tolas registradas.
4. Evaluacion del estado de integridad y conservacion del sitio y estructuras presentes con registro fotografico.

/

prr je y acondicionamiento de los equipos.
/3. Toma de datos georefenciados de campo de los camellones.
4. Evaluacion del estado de integridad y conservacién del sitio y estructuras presentes con registro fotografico.

5. Tra;lado a la ciudad de Duran.

Dia 4 (23-09-2022)
1. Viaje de Duran a Quito con equipos de topografia: GPS diferencial y dron. /
TRANSPORTE ';
TIPO DE
TRANSP¢RTE NOMBRE DE RUTA SAUDA LIEGARA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa | hhimm_| . . dd.pm 4, hzmm

TS TTT W TN O NS0 A m 7
DE PATRIMONIO CULTURAL W 174 et I Voa

TARYda oA

DIRECCION ADMINISTRAZIVA FINANCIERA
\

Roclbldo por: ., OO s e nepensniinas
Fecha: ..J}.zoﬂ.’z&....... Horl:.A.O.?.}é..




Vehiculo .
ito — . 19 — septiembre -
Terrestre /| institucional ¢ Quito - Santa Elena , 19 — septiembre -2022 /_08:00 2%22 v 18:00
Vehiculo i
- 0- mbre 4
Terrestre institucional Santa Elena Guayas. 20 - septiembre -2022 18:00 2 sezpé)t; & 20:00
4 { 7 s
Vehiculo :
- Qui 23 - tiembre 1
Terrestre institucional Guayas - Quito 23 — septiembre -2022 ; 07:00 592%22 16:30

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA:

3

|

PROYECTO:

ACTIVIDAD - TAREA
x —

N,

GASTO CORRIENTE: |

|

DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
PICHINCHA

TIPO DE CUENTA:

AHORROS

No. DE CUENTA:
5977445700

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLJCITANTE

Pﬁf_’m/ézhr rr/a(/-v:;

(;" A s -

DEYSI HIDALGO

ANALISTA GEOGRAFO

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTO
PATRIMONIO SUBACUATICO

|OGICAS Y

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

o T Sernippne C

DIEGO

DIRECTOR ADMINISTR

GUILAR N
0 FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizafion, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento dg los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades irstitucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la sglicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales deberd presentgrse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los fas de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos|

excepcionales debidamente justificados por la Maxima hutoridad o su

delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

s Alastf e,

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1720212255

SsouTuD con CoRfleTuyoNES
NesaN ADRS




GARCIA CEDENO DARIO XAVIER R Tt s, L 1)

~ (XX91309827036001 FACTURA COMEDOR PARADERO TURISTICO o b aTL
Direccion: Km 6 Via Quevedo s/n y Margen gl BENDICION DE DIOS aﬁlm imﬁ:ﬁ:m@g

Derecho Clular: 098 570 4829 000000231 FACTURA N°. 001-001- 000 003827

Santo Dgmingo - Ecuador Fecha de Aut.: 27/07/2022 R.U.C. 0920469103001

“CONTRIBUYENTE NEGCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE' [Aut, SRI N°.1130270204] AUT. SRI# 1130426834 Z&k "
sovr o) P tys trdalpo
/ J

/

Cliente: __\ Direccion: — 4 o 1/

Direccion: £ CLRUC. _%ﬂma: FHsI6137 /

cuc: 13 CANT. DESCRIPCION V_UNIT] P._TOTAL
U.C. consumo e & 3O

(cant DESCRIPCION [ p.uNiT. || P. TOTAL ) Aimen?>S |7 t 2

r 1 = ;
C.Lj:{.l. X L,(__:J'_A_H- L[ LG ED il

4

- S DO A - [ sus-ToTAL 12%
EFECTIVO | _ DINERO ELECTRONICO, SUB-TOTAL 0%
TARJETA DE CREDITO | DEBITO OTROS DESCUENTO §
VALIDO PARA SU EMISION: 27/07/2023 ; - -
SUB-TOTAL 3 =

e, e/ L/ k2% BERAARDIND

Ay ﬁ i o - ‘,_/ < ﬂ!gl’l . \:fm DALTON Y, Y - TELF.: 0982216646 - LA UBERTAD - R.U.C, 0914616578001

r'tnm-numﬁlz\m RECIBT CONFORME | vALOR TOTAL [&] . lnm&um_- gllléu "%Eucsgi" A: ::s-go-vmno DESDE 1/09/2022 HASTA 1/12/2012

[l 11, 1= AMALIA DEL CARMEN SANTAFE MORETA - RU.C. 1716623705001 AUT. 11105‘
Rl Tprpeanta IMP. FONO: 099 200 8638 1 LIB 100X2 0000201 - 0000300
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KFC

R.U.C.: 1791415132001
INT FOOD SER\J_'ICES CORP SA

Dir. Matrizz ~ PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS
Dir Sucursal: Gl:fJAYAS! GUAYAQUIL / 9 DE OCTUBRE 730 Y BOYACA

Contribuyente Esbeclal Resolucién Nro.: 155
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: sl

DEYSI HIDALGO /
20/09/2022 /

Razoén Social / Nembres y Apellidos:
Fecha Emision:

Cad. Auxiliar

Cant Descripcién

Cod. Principal

( 1.0000 RECARGO A DOMICILIO
1.0000 BB RECARGADO SUNDAE

568
5718

Informacién Adicional
CORREO 1 DHIDALGO1516@HOTMAIL.COM

Valor
10.14

Forma de Pago
SIN UTILIZACION PEL SISTEMA FINANCIERO

Jomianl o)

Péagina 1de1

FACTURA

No. 044-042-000059259
NUMERO DE AUTORIZACION
2009202201179141513200120440420000592594 126153317
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION  21/09/2022 01:07:10
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

J M

/

RU(;; 1 Cl: 1720212255

Guia Remisién:

Precio

Detalles Adiclonales Un]ta'ﬁ G Descuen

1.9186
7.1339

suU BTOTAL“ 12%

SUBTOTAI:O%

SUBTOTALI NO OBJETO DE IVA
SUBTOTALI Exento de VA
SUBTOTAL: SIN IMPUESTOS
TOTAL DESICUENTO

ICE .

IVA 12%

PROPINA -

VALOR TO'-I'AL

Plazo Tiempo
0 DIAS

ST ot |

Focturn valda por ¥ 3.2
(1o ® e < costo por

to

0.00
0.00

nonpolt

Precio Total

1.92

7.13
8.05
0.00
0.00
0.00
9.05
0.00
0.00
1.08
0.00
10.14







4

HOTEI
ANDALUZ

Guest house

HOTEL ANDALUZ

INMOBILIARIA CIPRESESCORP S.A

Direccién Matrizz BAQUERIZO MORENO

Direccién Sucursal: BAQUERIZO MORENO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:

Contribuyente Espegial: NO

840 Y JUNIN

840 Y JUNIN

S1

1000012

RU.C.: 0991274863001

FACTURA

No. 001-002-000000858

NUMERO DE AUTORIZACION
2109202201099127486300120010020000008581234567810
FECHA Y HORA DE 2022-09-21T07:20:02-05:00
AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2109202201099127486300120010020000008581234567810

Razon Social / Nombres y Apellidos: DEYSI HIDALGO QUINGA 7

RUC/CI: 1720212255

Fecha Emision:

21/09/2022 7/

Guia Remision:

Direccion: QUITO

Cod. Principal | Cod. Auxiliar Cant Descripei6n Precio Unitario | Descuento Precio Total

Hab Matrimonial Mat 1 Habitacion Matrimonial 22,32 0.00 2232
SUBTOTAL 12% § 2232

Informacion |Adicional SURTOIA- 14 e
SUBTOTAL No objeto de TVA § 0.00

Email Cliente: dhidalgo1516@hotmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTO 7 smn

Telef. Cliente: 0998576138 = pnsmansy s
ICE S 0.00
IVA 12% / S 268

Forma de pago Valor Plazo Tlempa PROPINA S 0.00

:'T;?‘:‘::: VIR e B lrase. |4 L gastosTransportcOtros 5 0.00
Valor Total /  $2500

ARV







CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE

TUAREZ GOMEZ CARLOS ALBERTO

722280508001

RUC. #
DE JUNIOR

PICANTER

WENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN PICANTERIAS
Direccion: Brisas Del Mar, Avda. Malecon SN

Puerto de Chanduy - Parroquia Chanduy - Cel.; 0993705072

E-mail: tuarezgomezcarlos@gmail.com

nnnoe13

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE

CEDENOWZAR GLORIA HORTENCIA
COMEDOR PAN DE VIDA
R.U.C. # 1706181938001
Direccion: Via a Chanduy SIN - Comuna Pechiche (Barrio Roldos Aguilera )
(A una cuadra de la Tienda Cristal) Parroquia Chanduy
Cel: 0980000808 Santa Elena - Ecuador

Autorizacién SRI # 1129952339 00 0 0 0 01 52

FACTURA  Serie 001-001-

Santa Elena - Ecuador
Autorizacién SRI# 1129981252 .
FACTURA | Serie 001-001- 000000005 (Focha: 20— - 2o2? / —
N\
e 20 4 O - 2022 / Sdet Ves,  Hidelao 7
sk Dojyc:  Wdaleo 7 vaie oDite " I- . J
oirsccion: (D], ' / RUCICL: : Tet: RUSHE/IF
RUCICL: 2SS/ T ©998576/3F :
1 Almentaccy ’ 6
: & ] Fd| / P
| o
A VY SO/ N . " 4
h \ \ \
c ‘ \\
N i R I N
\_ / |suBToTAL % A
ﬂlﬁom‘gggf AGO . [susToTaL 4 3\ SPEETIVG jdﬁa mza SUB-TOTAL 0%
EFECTIVO ~ [sus-ToTAL 0% DINEND tico GLORIA CEDENO SALAZAR TP
2:_:%1’%.5" Ico SUB-TOTAL Emﬂar: E!ll'l'b i VA % ‘/
E::i'imr::lrra VA % 4 \ OTROS - TOTAL § 6’ }
% ot [ b6 ) e, e e
RIGINAL: ADQUIRIENTE COPIA ROSADA: EMISOR

FJ
RIGIMAL: ADCUIRIENTE

GEORGE ENRIQUE REVES P
26/05/2022  VALIDO

%'NPRENH GHAYAQUIL - RUC # 0904741956001 - AWOHMON ¥ 1m
26/05/2023 1BLOCK x2 # 000001 -

HAVEME EMISOR

Tochwa valla por £208
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ENCARNACION PALMA ROXANA MARIBEL ufno014

Venta al por menor de comidas y bebidas en restaurantes, incluso para llevar

Matris: Cdla. Del P ista Mz. B-8 Sol. 2 - Sucursal: Padre Solano 427 e/ Boyaci y Ximena
Tell.: 1186 Cel.: 0983343296 - E-mail: ro_xy2321@hotmail.com

Aut. S.RLL 113035 Guayaquil - Ecuador o v/ ¢ 0925472557001

Fecha Aut.: 15/Agosto/2022 FACTURA

Documento Categorizado: No
“COVTRIBUYESTE REGIEY RIVPE. ENPRESDEDOR" 002-001

o 21,109 -2022 /  -000001843
Cliente: et o Mﬂ,ﬂ /

Direccién: Om[ o g y

ML P TEFEY -

P
CANT | DETALLE V. UNIT. VhLOF{TOTAD
7 /
[ laeid
A menla ecovl
7
\_ = J
FORMA DE PAGO M
rEFECTlvo Sub-Total Jor /
DINERO ELECTONICO VA 0%
TARJETA DE CREDITO | DEBITO /
OTROS %5 / waw| A 20

MONTO
\. — }(cTalchNFome bisites {1l 20 /

Anastacio Bastidas Guisella Norina RUC 0905406476001 Aut. SRI 2786 + 18 100x2 del 1751 al 1850
Emisién 15/Agostof2022 -  Caduca 15/Agosto/2023
Original: Adquirente - Copia: Emisor
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FACTURA ufoQo1s
No.  037-050-000271321

NUMERO DE AUTORIZACION
2109202201179214148600120370500002713214126153311

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION  21/09/2022 22:31:09

AMBIENTE: PRODUCCION

R.U.C. 1792141486001 EMISION:  NORMAL

PROMOTORA ECUATORIANA DE CAFE DE COLOMBIA S.A. PROCAFECOL CLAVE DE ACCESO

BFUARRR  PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS

Dir Sucursal: GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / BOYACA 1208 Y AV 9 DE ‘I ‘||| |‘ m” ‘I || m ‘llll | || m l]"
OCTUBRE

Contribuyente EJpeciaI Resolucién Nro.: 826 2109202201179214148600120370500002713214126153311

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl

Razén Social / Nombres y Apellidos: HIDALGO QUINGA DEYSI LILIANA / RUC / Cl: 1720212255 /
Fecha Emision: 21/09/2022 / Gula Remision:
_— - . : Precio ;

Cod. Principal Céd. Auxiliar  Cant Descripcion Detalles Adicionales Unitario Descuento  Precio Total
1426 1,0000 GUITIG 330 ML / I 1.0714 0.00 1.07
1447 1,0000 MOJADA DE CHOCOLATE 7/ 2,0089 0.00 2.01
2191 1.0000  ADIC. CHOC, KITKAT / | 0.7142 0.00 0.71

Informacién Adjcional SUBTOTAI._ 12% 3.79
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 379 /
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.46 /
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 425 /

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 4.25 0 DIAS

Pagina 1 de1
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ENCARNACION PALMA ROXANA MARIBEL

Venta al por menor de comidas y bebidas en restaurantes, incluso para llevar
Matris: Cdla. Del Periodista Mz. B-8 Sol. 2 - Sucursal: Padre Solano 427 ¢/ Boyaci y Ximena

uhoooyg 7

0000083089

R.U.C. 1309252136001

(Enerunn]

QUINTERO GUIDO GREGORIO
Telf.: 042309916
Cel.: 0992107398

CIOS DE ALOJAMIENTO EN HOSTALES

Hostal
BONSAI

Ximena # 718 entre Victor Manuel Rendin y Junin

= PARRAGA
. WAl scrvi

E-mail: gregorio | 2-03-79%@hotmail.com
Guayaguil - Ecuador

Telf.: 6001186 Cel.: 0983343296 - E-mail: ro_xy2321@hotmail.com

Aut. S.R.L 1130350856

Fecha Aut.: 15/Agosto/2022

Guayaquil - Eeundor o 17 €. 0925472557001

FACTURA

Documento Categorizado: No ¥
ONTRIBLYENTE REGIMEX RIMPE - EPRENDEDOR” 002-001

2= 0%~ Zote I

-000001848

Fecha:
Cliente: ’.D [~ 8w <'r‘ H‘dnﬂG-o /
Direccion: v{ /. 1;‘ ¥ o4
wuc: 22212858 [ Telt: Bc??fﬂé/&c? :
(canT DETALLE v UNIT. | vALORTOTAL)
(/M / . g = -
oSy zz ez mmn
; I 21 01, (|
L —
EFEGTIVO A Sub-Folay Q/ 7
DINERO ELECTONICO g VA 0%
TARJETA DE CREDITO  DEBITO -
OTROS f /“"“ 2wl | 49 4
\(MonTO R-Er?ﬂ’:ﬁﬁF mmve Y TOTAL 1
‘l;—i—%. /

Anastacio Bastidas Guisella Norina RUC 0905406476001 Aut. SRI 2786 « 18 100x2 del 1751 al 1850
Emision 15/Agosto/2022 -  Caduca 15/Agosto/2023

Original: Adquirente - Copia: Emisor
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P

YOGURT
PERSA

YOGURT PERSA FRANCHISING CORPORATION SA
Dir Matriz GUAYAQUIL

Dir Sucursal BOYACA Y 9 DE OCTUBRE
Contribuyente Especial Nro

' OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

Agentes ‘e Retencion RESOLUCION Nro.
NAC-DNCRASC20-00000001

unnoo1s

R.U.C.: 0991468110001

| FACTURA

| No. 021-002-000111899

| Numero de Autorizacion
2209202201099146811000120210020001118991234567814
Fecha y Hora de Autorizacion

2022-09-22T19:30:05-05:00

Ambiente: Producccion

Emision:Normal

Clave de Acceso
2209202201099146811000120210020001118991234567814

Razon Sacial / Nombres y Apellidos

Identificacion 1720212255 /

LILIANA HIDALGO /
Fecha Emision: 22/09/2022  / Guia Remision:
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| Spane Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0875-M
Quito, D.M ., 02 de septiembre de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Delimitacién del poligono del yacimiento arqueolégico Pendn del Rio,
cantén Durdn y Delimitacién del sitio arqueoldgico Real Alto

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo Sra. Directora, con relaciéon al memorando
INPC-DTZ5-2022-0990-M en el que se pone en conocimiento sobre el estado de
conservacion de uno de los sitios arqueolégicos mds importantes de la zonal 5 que es
Peiién del Rio, en donde también se solicita la colaboracién de la Direccién de Areas
Arqueologicas, Paleontologicas y Patrimonio Subacudtico para la "Delimitacion del
Poligono Patrimonial para de esta manera contribuir en la proteccidn de este importante
legado. Lastimosamente, como es de conocimiento carecemos del equipo técnico, tanto
humano como material, para poder realizar el respectivo levantamiento topogrdfico por
lo que solicitamos el apoyo de matriz para poder ir completando los requisitos
necesarios del expediente técnico pertinente".

| Ademads, en conversaciones mantenidas con la Directora de la Zonal 5, Lcda. Ameilia
Sanchez, se nos ha solicitado igualmente apoyar con la Delimitacion del sitio
arqueologico Real Alto.

Con estos antecedentes, solicito muy comedidamente autorizar la colaboracién para que
en forma conjunta se levanten ambos expedientes de delimitacion.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Referencias:
- INPC-DTZ5-2022-0990-M
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

M emorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0875-M
Quito, D.M., 02 de septiembre de 2022

Copia:
Srta. Leda. Amelia Maritza Sanchez Mosquera
Directora Técnica Zonal 5

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario
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e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0923-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

PARA: Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud autorizacién comision Peidn del Rio y Real Alto

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo, como es de su conocimiento dentro de las actividades a
realizarse en el Marco de Cooperacién Institucional con las Direcciones Técnicas Zonales
del INPC, se encuentra la elaboracién de dos expedientes de delimitacién de lo sitios
arqueoldgicos Pefién del Rio y Real Alto ubicados en la provincia de Guayas y Santa
Elena respectivamente y que mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0875-M
en elque"..solicito muy comedidamente autorizar la colaboracion para que
en forma conjunta se levanten ambos expedientes de delimitacion." y que usted
Sra. Directora autoriza mediante sumilla inserta " Autorizado Vicky , proceder .".

Por tal motivo, me permito solicitar de la manera mads atenta, a usted sefiora Directora,
autorice la comisién técnica desde el dia lunes 19 de septiembre de 2022 hasta el viernes
23 de septiembre de 2022 de la funcionaria de la Direccién de Aréas Arqueoldgicas,
Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico - Ing. Deysi Hidalgo, asi como del conductor
designado por la Direccién Administrativa Financiera.

Agradezco de antemano, su gentil atencidn a la presente.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval ;
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Anexos:
- inpc-daapps-2022-0875-m_solicitud_colaboracion_delimitaciones_dtz5.pdf
- inpc-daapps-2022-0875-m_hoja_de_ruta.pdf
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B e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0924-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022
PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrative Financiero

ASUNTO: Solicitud de Vidticos - Delimitacién Real Alto y Peiién del Rio

De mi consideracién:

Con un cordial saludo, mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0875-M en
el que "...solicito muy comedidamente autorizar la colaboracion para que en

forma conjunta se levanten ambos expedientes de delimitacion.! y que la Sra.

Directora Ejecutiva  autoriza mediante  sumilla inserta "Autorizado  Vicky
proceder.", pongo en su conocimiento que dentro de las actividades a realizarse en el
Marco de Cooperacion Institucional con las Direcciones Técnicas Zonales del INPC, se
encuentra la elaboracion de dos expedientes de delimitacién de lo sitios arqueolégicos
Pefion del Rio y Real Alto ubicados en la provincia de Guayas y Santa Elena
respectivamente.

En este sentido, se ha dado la directriz de movilizar a la funcionaria Deysi Hidalgo,
Analista Geografa, desde el INPC, Sede Matriz, hasta la Direccion Técnica Zonal 5, para
la delimitacién de los sitios arqueolégicos Real Alto y Pefién del Rio.

Por tal motivo, solicito de favor su apoyo con la gestién de los vidticos respectivos de la
funcionaria de la Direccién de Areas ArqueolGgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio
Subacuitico, Deysi Hidalgo, asi como del conductor designado, bajo su Direccién, para
ejecutar los levantamientos geoespaciales y de informacién relacionada con los sitios
arqueoldgicos, desde el dialunes 19 de septiembre de 2022 hasta el viernes 23 de
septiembre de 2022.

Agradezco de antemano su gentil atencién a la presente.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0924-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

Anexos:
- inpc-daapps-2022-0875-m0236939001663078897.pdf
- hoja_de_ruta_inpe-daapps-2022-0875-m0866177001663078897.pdf
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